

KẾ HOẠCH

Tuyên truyền Đại hội thi đua yêu nước Hội Nông dân Việt Nam lần thứ V, giai đoạn 2015-2020

Thực hiện Kế hoạch số 224-KH/HNDTW-BTCĐH, ngày 03/8/2020 của Trung ương Hội Nông dân Việt Nam về việc tuyên truyền Đại hội thi đua yêu nước Hội Nông dân Việt Nam lần thứ V.

Ban Thường vụ Hội Nông dân tỉnh Bình Dương xây dựng Kế hoạch tuyên truyền Đại hội thi đua yêu nước Hội Nông dân Việt Nam lần thứ V đến các cấp Hội Nông dân trong tỉnh như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Tuyên truyền làm nổi bật những kết quả, bài học kinh nghiệm trong phong trào thi đua yêu nước của giai cấp nông dân Việt Nam; biểu dương, tôn vinh những gương điển hình xuất sắc trong phong trào thi đua yêu nước giai đoạn 2016-2020.

2. Khơi dậy, cổ vũ tinh thần yêu nước, ý chí tự lực tự cường, đoàn kết, khắc phục khó khăn, quyết tâm đổi mới và thúc đẩy phong trào thi đua yêu nước của cán bộ, hội viên nông dân phát triển mạnh mẽ trong giai đoạn 2021 – 2025 theo tinh thần Chỉ thị số 34-CT/TW, ngày 07/4/2014 của Bộ Chính trị về tiếp tục đổi mới công tác thi đua, khen thưởng.

3. Tuyên truyền Đại hội thi đua yêu nước lần thứ V đảm bảo trang trọng, hiệu quả gắn với tuyên truyền kỷ niệm 90 năm Ngày thành lập Hội Nông dân Việt Nam (14/10/1930-14/10/2020), chào mừng Đại hội Đảng các cấp tiến tới Đại hội Toàn quốc lần thứ XIII của Đảng.

II. NỘI DUNG TUYÊN TRUYỀN

1. Tuyên truyền kết quả chỉ đạo của Trung ương Hội Nông dân Việt Nam và các cấp Hội trong việc triển khai thực hiện các chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước về phát triển nông nghiệp, nông dân, nông thôn.

2. Tuyên truyền, quảng bá gương nông dân có nhiều thành tích xuất sắc, các mô hình tiêu biểu ở các địa phương, qua đó góp phần nhân rộng các tấm gương, các mô hình tiêu biểu trên phạm vi cả nước.

3. Tuyên truyền lồng ghép trong các sự kiện truyền thông khác của Hội về mục đích, nội dung, ý nghĩa của Đại hội thi đua yêu nước Hội Nông dân Việt Nam lần thứ V.

4. Tập trung tuyên truyền trên Trang Thông tin điện tử Hội Nông dân tỉnh, Bản tin Nông dân Bình Dương; tổng hợp nội dung cung cấp cho Báo Bình Dương, Đài Phát thanh - Truyền hình Bình Dương, Đài Truyền thanh các huyện, thị, thành phố và cơ sở để tuyên truyền phát sóng.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Giao Ban Tuyên giáo xây dựng kế hoạch và hướng dẫn Hội Nông dân các huyện, thị, thành phố về nội dung tuyên truyền trước, trong và sau Đại hội. Đồng thời phối hợp với các ban chuyên môn, các cơ quan báo chí tổ chức các hoạt động tuyên truyền đảm bảo phù hợp, tương xứng với ý nghĩa của sự kiện.

2. Hội Nông dân các huyện, thị, thành phố căn cứ vào Kế hoạch của Hội Nông dân tỉnh xây dựng kế hoạch cụ thể, tổ chức thực hiện tuyên truyền bằng các hình thức đa dạng, phù hợp với tình hình của địa phương. Đồng thời cập nhật thông tin kịp thời nhằm đảm bảo tính thời sự và ý nghĩa chính trị trong các hoạt động tuyên truyền của các cấp Hội ở địa phương.

3. Kết thúc đợt tuyên truyền, đề nghị Hội Nông dân các huyện, thị, thành phố báo cáo kết quả về Hội Nông dân tỉnh (qua Ban Tuyên giáo) để tổng hợp báo cáo Trung ương Hội Nông dân Việt Nam./.

Nơi nhận:

- Ban Tuyên huấn (TW Hội NDVN);
- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;
- Ban Dân vận Tỉnh ủy;
- Đài PT-TH Bình Dương;
- Báo Bình Dương;
- Ban Thường vụ Hội Nông dân tỉnh;
- Hội Nông dân các huyện, thị, thành phố;
- Lưu Ban TC-HC-KT, Ban TG, Website

**T/M BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ CHỦ TỊCH THƯỜNG TRỰC**



Phạm Văn Lôi